Ezzel maradok Herczegségednek 
alázatos szolgája 

Szalay István. 
Rapt im Yien 10. Jan . 1703. 

Kivííli czímezés: Celsissimo Sacri Romani Imperi i 
Principi ac Domino Domino Michaeli Apaffi (Ti t : ) Domino 
Domino nobis beniguissimo, gratiosissimo. 
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L X V I I . 

Gróf Bethlen Miklós cancellár kérelme Leopold császárhoz a 
radnóthi uradalomnak minden pénzfizetés nélkül az ö részére 

adományozása iránt. 

Sacra Caesarea Regiaque Majestas, 

Domine Domine Clementissime, Benignissime ! 

Si benigna Vestrae Majestat is intentio ratione reluiti • 
onis Boni Radnótii (cujus Processus jam ante Annos 1 1 j2 ad 
Excelsam Cameram Aulicam ex Gubernio Transylvanico 
missus, et Camerae Aulicae superinde secuta opinio ad Excel-
sum Ministerium delata est) succedít, oro liumillime, ut tolla-
tur illa Conditio Accordae cum Camera, quae in priori Collá 
tione posita est, per quam obligabar ego superaddere pe-

25 
cuniam, si forte valor illius Boni ^ Rhenenses excederet. 

Quamvis enim ego scio Bonum illud longe quam antea 
fuerat, deterioratum, et optimis Portionibus Celsissimo Pos-
sessore, ex quo liaec Iis mota est, liuic et illi donatis et datis 

25 
t runcatum, prout nunc est, vix vel Rhenenses valere; me-

tuo tamen, ne illa conditione staute, Mei Grat iae Caesareae 
mihi in Fe l in jur iarum convertatur. Certo enim ipsémét ex 
primariis Cameralibns audivi, quod quamvis supra-valoris 
depositionis adeoque Boni illius perpetuationis Jus , Grat iae 
Caesareae jam resolutae vigore meum sit,si tamen ego de pretio 
cum Camera accordare 11011 potero, futurum esse, ut Bonum 

25 
ipsum plus offerenti detur, et cum florenis mihi depositis, 

M. 
mihi recedendum sit. 

Quod si hoc ita determinabitur, nihil certius, quam 
summa mea prostitutio et injuria, adeo, ut melius mihi quasi 
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sit illó carere. Xota est Augustissimae Yestrae Majestati et 
Aulae mea infelicitas, si res Auctioni subjiciatur, tam Invidia, 
quam Avaritia quot Sectatores faciet. 

Considerandum etiam est, adesse praetendentes tam ex 
Domo Rákócziana, quam alios, qui meas curas et expensas 
multum augebunt, aut de summa rei etiam periclitari potero. 

Denique recens est memoria, quando Baro Stephanus 
Haller cum Eminentissimo Dno Cardinali Kolonits tunc Ca-
merae Administrator , prout ego audivi, super illo Bono in 

25 
íiorenis Hungaricis accordaverat, et tamen tunc longe 

quam nunc melius erat. 
Valeat plus, valeat minus, vel tantum, Ego me submitto 

Benignitati Yestrae Majestatis, ut tot perditorum Annorunx, 
tot perpessarum injuriarum et damnorum, et mei erga Au-
gustam Dornum certa synceri studii intuitu, detur mihi uti ante, 
cum jure alienata legaliter reducendi. absque memorata Ac-
cordae conditione, et detur ad masculos haeredes jure per-
petuo, ad faeminei sexus haeredes autem et Legatarios meos in 

25 
summa ~ Rhenensium cum Evictione Fisci , addita si 

M. 
quando redemptio talis eveniret, auctorum aediiiciorum et re-
ductorum Bonorum aestimatione perenni, iisdem a Fisco 
illius temporis deponenda. 

Si vero longus ille Processus, quem modernus Princeps 
Possessor praetendit, a Yestra Majestate admittitur, ratione 
boni quidem ipsius ego lmmillime peto Assecurationem Yes-
trae Majestatis Clementissimam de illo, si Fiscus illud asse-
quitur, mihi, meis liaeredibus ac Legatariis, uti proxime prae-
missum, dando, Fiscus vero procedat contra possessorem. 
Interim vero ne sola spe pascar, usque ad finalem decisionem 

25 
illius causae, sive mihi tloreni parata pecunia, sive Bonum 

aequivalens detur, redditurus Fisco statim, quamprimum 
ope Fisci Radnoth consecutus fuero, ego, vel mei haeredes. 

Quae sub praemissarum Gratiarum effectus per tot annos 
anxiae a me desiderati spe et omnium prosperitatum ardente 
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voto, ita ad Yestrae Majestatis pedes humillime deponit 
Ejusdem 

Sacrae Caesareae Regiaeque Majestatis Vestrae 

Huniillimus et obsequentissimus 
Subditus et Servus 

Comes Nicolaus de Bethlen.1) 

L X V I I I . 

Leopold császár a radnóthi uradalmat régi ígérete alapján 
gróf Bethlen Miklósnak átadatni rendeli. 

Leopoldus etc. Illustres, Spectabiles ac Magniüci etc. 
Perbenigne resolvimus, ut juxta Decisuni seu Determinatio-
nem Delegati per Nos Judicii die 14. Novembris Anni 17U2. 
Bonum Radnótii una cum appertinentiis Fisco Nostro Regio? 
ab eodem vero juxta affidationem de Anno 1696. Spectabili ac 
Mgfco Comiti iideli Nobis dilecto Nicolao de Bethlen cliarae 
Nostrae Provinciáé Tranniae Cancellario sine ullo Fisci 
Nostri evictione, praemissa tamen ab hominibus justis et con-
scientiosis reique talis expertis conscriptione ac justa aesti-
matione Eidem dari et assignari (fructibus medio tempore 
per Dilectionem Nostram, Sacri Romani Imperii Principem 
Michaelem Apafi perceptis, Eidem benignissime condonatis), 
debeat. Quae licet per Cameram Nostram Aulicam Commissi-
oni Nostrae in Trannia existenti eífectui mancipanda coni-
missa sunt, nihilominus tamen ex superabunclanti Vobis 
etiam insinuandum, ac simul mandandum esse duximus, ut 
jam habita praemissorum notitia, si et in quantum opus fuerit, 
praerecensitae Conimissioni Nostrae omni auxilio etassistentia 
adesse velitis et debeatis. Vobis in reliquo Grat ia Nostra 
Caesareo-Regia propensi nianentes. Datum in Civitate Nostra 
Vienna, Austriae die 2. Mensis Mártii Anno Domini 1703. 

') Az erdélyi udv. cancellaria levéltárában levő eredetiből, mely 
1703. vétetett jegyzőkönyvre, s tárgyából ugy látszik, a követk?ző oklevél 
kelését megelőzte. 
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Regnorum Nostrorum etc. Romani 45, Hungáriáé 48, Bohe-
miae vero 47. 

Leopoldus. 
Comes Samuel Káinoki. 

Ad Mandatum S. C. Regiaeque Mattis proprium. 
Johannes Fiáth.1) 

L X I X . 

Leopold esdszdr leirata a kir. kormányszékhez a radnóthi 
uradalomra nézve hozott kiküldött bírósági ítélet felfüggesz-
tése s római sz. birodalmi herczeg Apafi Mihály nem-háborga-

tása iránt. 

L E O P O L D U S Divina favente d e m e n t i a Electus Romano-
rum Imperator, semper Augustus, ac Germaniae, Hungáriáé, 

Bohemiaeque Rex etc. 

Illustres, Spectabiles, Magnifici, Gnrosi, Egregy, Pru-
dentes ac Circumspecti, syneere Nohis dilecti! Licet quidem. 
die 2. Mensis et Anni infraseriptorum perbenigne resolveri-
mus, ut juxta decisum seu determinationem Delegati per Nos 
Iudicii die 14. 9-bris Anni 1702. recenter transacti praeterita, 
Bonum Radnótii una cum appertinentys Fisco Nostro Regio, 
ab eodem vero juxta affidationem de Anno 1696 SpliacMgfieo 
Comiti Fideli Nobis dilecto Nicolao de Bethlen charae 
Nostrae Provinciáé Tranniae Cancellario assignari debeat, 
quod ipsum per Cameram Nostram Aulicam Commissioni 
quoque Nostrae in Transylvania existenti praevio modo inti-
matum, et ut Vos etiam praemissae Commissioni omnimodam 
assistentiam praebeatis, per Nos commissum fuerat. 

Intervenientibus autem praegnantibus a Dilectione 
Nostra S. R. I . Principe Michaele Apafi rationibus, eandem 

') Az erdélyi udv. cancellaria levéltárában levő eredetiből, melyen 
kivül ez irás van : Conceptus Decreti ad Gubernium super Bono Rad-
nótii in Comitem Nicolauin de Bethlen translato. 1703. 
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Executionem ad ulteriorem et pleniorem praemissae Causae 
revisionem suspendendam esse duximus. Quocirca Vobis 
committimus et mandamus, ut si casu quo contra lianc benig-
nain Intentionem et Resolutionem Nostram per antelatam 
Commissionem, aut alios quoscunque in Dominio antelato 
quaepiam Executio at tentari praesumeretur, Vos omni modo 
eundem Principem in Dominio antelati Radnótii manutenere, 
protegere et defendere debeatis ac teneamini, nec secus 
facturi . Vobis in reliquo Gratia Nostra Caesareo-Regia pro-
pensi manentes. Datum inCivitate Nost ra Vienna Austr iae,Die 
Decima tert ia Mensis Marty, Ao Dmni Millesimo, Septingete-
simo Tertio, Regnorum Nostrorum Romani Quadragesimo 
quinto, Hungarici Quadragesimo octavo, Boliemici vero Qund-
ragesimo Septimo.